
 

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 2-nov-22 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

29-mar-22 31-mar-22 1,5 0,00 0,00 0,00

29-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 182.288.532,00 182.288.532,00 2 250.202,82

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 182.288.532,00 30 3.858.332,50

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 182.288.532,00 30 3.977.353,96

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 182.288.532,00 30 4.100.897,44

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 182.288.532,00 30 4.257.164,42

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 182.288.532,00 30 4.420.760,06

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 182.288.532,00 30 4.645.104,10

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 182.288.532,00 30 4.835.801,61

1-nov-22 2-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 182.288.532,00 2 335.634,63

 182.288.532,00 30.681.251,55

182.288.532,00

INTERESES CORRIENTES 8.069.548,00

30.681.251,55

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

JUZGADO CIVIL

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$221.039.331,55

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 2-nov-22 4-ene-07

Comercial X

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

29-mar-22 31-mar-22 1,5 0,00 0,00 0,00

29-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 168.226.747,00 168.226.747,00 2 230.902,11

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 168.226.747,00 30 3.560.699,72

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 168.226.747,00 30 3.670.539,84

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 168.226.747,00 30 3.784.553,14

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 168.226.747,00 30 3.928.765,65

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 168.226.747,00 30 4.079.741,48

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 168.226.747,00 30 4.286.779,56

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 168.226.747,00 30 4.462.766,61

1-nov-22 2-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 168.226.747,00 2 309.743,69

 168.226.747,00 28.314.491,79

168.226.747,00

INTERESES CORRIENTES 7.514.720,00

28.314.491,79

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

JUZGADO CIVIL

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$204.055.958,79

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                                                                                                  

República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS 

DE MEDELLÍN 

18 DE NOVIEMBRE DE 2022 

 

Radicado No. 05001 31 03 012 2022 00202 00 

Demandante(s) SOCIEDAD BANCO DE BOGOTA S.A. 

Demandado(s) SOCIEDAD EL FLUXOMETRO S.A.S 

LUIS FELIPE ZAPATA TABORDA 

Asunto AVOCA CONOCIMIENTO, MODIFICA 

LIQUIDACION DE CREDITO   
AUTO 

INTERLOCUTORIO 
3085V 

 

De conformidad con lo dispuesto en los Acuerdos N° PSAA13-9962 

del 31 de julio de 2013 y PSAA13-9991 del 26 de septiembre de 

2013, PCSJA20- 11567 de 2020 del Consejo Superior de la 

Judicatura, Ley 2213 del 13 de junio de 2022 y por encontrarse 

cumplidas las exigencias del Acuerdo NºPSAA13-9984 del 5 de 

septiembre de 2013, se AVOCA CONOCIMIENTO, del proceso con 

radicado N° 05001 31 03 012 2022 00202 00 proveniente del 

JUZGADO DOCE CIVIL DEL CIRCUITO DE ORALIDAD DE MEDELLÍN. 

(Exp Digital). 

 

Esta Agencia Judicial dispone modificar la liquidación de crédito 

(Doc. 02, C03EjecuciónSentencias, 02Ejecución), por cuanto en el 

mes de marzo del año 2022 se imputó un interés no autorizado por 

la Superintendencia Financiera, por consiguiente y de conformidad 

con lo previsto en el artículo 446 del Código General del Proceso, se 

deja como definitiva la anterior liquidación realizada por la 

Secretaria de la Oficina de Ejecución y, en consecuencia, se 

aprueba. 

 

NOTIFÍQUESE 

 

 

 
K.C. 

ÁLVARO MAURICIO MUÑOZ SIERRA 

JUEZ 



Firmado Por:

Alvaro Mauricio Muñoz Sierra
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Bogotá, D.C. - Bogotá D.C.,
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